

Folketingets Ombudsmand  
Gammeltorv 22  
1457 Kbh K

AH  
Navneløsvej 99  
XXXX Storkøbing  
d. 19-02-2007

Undertegnede smerte patient, AH cpr. XXXXXX-XXXX, er henvist fra min egen læge til Odense Universitetshospitals Tværfaglig Smerteklinik (OUH-TS) d. 23-10-06. Da OUH-TS havde langt over 2 måneders ventetid på behandling, blev jeg viderehenvist til Klinikken Livet (privat hospital med aftale med Danske Regioner, sygehuskode 7078, behandlingsafd. 7078010) d. 24-11-06. Mit første klagepunkt handler om, at jeg først er viderehenvist en måned efter min egen læges henvisning, når lover foreskriver, at jeg skal gives oplysning om det udvidede frit sygehusvalg inden 8 arbejdsdage fra henvisningen.

Jeg fik besøg af cheflæge Rick Steele og psykolog Torunn Schei fra Klinikken Livet d. 21-12-06. Her blev min sag belyst på en måde, som jeg aldrig har oplevet før, og som gav mig en klar fornemmelse af, at Klinikken Livet kunne hjælpe mig ud af mine smerter. Redegørelsen fra denne undersøgelse blev afsendt d. 15-01-07 til OUH-TS. Jeg er ikke blevet kontaktet af OUH-TS på noget tidspunkt, heller ikke da min redegørelse blev afvist af OUH-TS som grundlag for godkendelse af den behandling, Klinikken Livet havde stillet mig i udsigt. Dette er mit andet klagepunkt, at den instans, der behandler min sag, ikke informerer mig om en beslutning, der skader mig.

Jeg blev kontaktet af cheflæge Rick Steele ca. d. 22-01-07 og blev informeret om, at OUH-TS havde besluttet, at Klinikken Livets redegørelse ikke kunne godkendes som grundlag for at bevilge behandlingen. Dette er mit tredje klagepunkt, at den redegørelse der fortæller min historie klart og beskriver lige så klart, hvordan jeg kan hjælpes, ikke godkendes af OUH-TS.

Jeg skrev en klage til OUH-TS og Region Syddanmark, fordi jeg ikke forstår beslutningen om at afvise min behandling, og fordi den beslutning er til skade for mig. Min klage, der vedlægges, kræver en omstødning af OUH-TSs beslutning. Region Syddanmark svarer, at "Region Syddanmark kan ikke omstøde overlæge Gitte Handbergs beslutning om at afvise din fortsatte behandling på Klinikken "Livet", og du må betragtes som afsluttet til egen læge." Dette er mit fjerde klagepunkt, at klageinstansen ikke kan omstøde den beslutning, som klagen vedrører. Så er klageinstansen intet værd.

At Region Syddanmark anfører, at jeg må betragte mig som afsluttet til egen læge, stiller mig på samme sted som jeg var inden henvisningen d. 23-10-06, med ulidelige smerter i det daglige og ingen behandling i sigte. Dette er mit femte klagepunkt, at systemet kværner mig igennem en mølle, der tager 4 måneder, og jeg ender samme sted som jeg startede.

Dette forløb har stået på fra d. 23-10-06 til nu, en periode på 4 måneder, og der er ikke udsigt til at min behandling kan komme i gang i den overskuelige fremtid. Dette er mit sjette klagepunkt, at jeg ikke får min ret i følge sundhedslovens §87 til behandling inden for 2 måneder, trods det at en virksom behandling er stillet mig i udsigt.

Jeg håber på et snarligt og virksomt svar.

Mvh

AH